
TECHNICKÝ LIST  

BBEETTOOLLUUXX  AAKKVVAA       

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

09. 05. 2012   26. 11. 2012    2.0  Počet stran: 1 

  

 

POPIS VÝROBKU  
Vodou ředitelná polyuretan-akrylátová barva na suché interiérové podlahy.  
VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ  

 Pro betonové a dřevěné interiérové podlahy. 

 Vhodné také pro malování podlah i dříve natíraných s alkydovými a epoxidovými nátěry nebo ošetřeny epoxidovým lakem.  

 Betonové, dřevěné povrchy a schody v suchých, vnitřních, obytných prostorech, komerčních budovách a skladech vystavených 
snadnému mechanickému a chemickému namáhání. 

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY   
  

KÓD VÝROBKU  412_6001/3  BÁZE: A,C a F.  

BAREVNÉ ODSTÍNY Tikkurila floor paint – vzorník barev. Navíc velká část barev Tikkurila Symphony barevné karty. 
Standardní barva šedá 2116. 

BALENÍ  0,9 l, 2,7 l, 9 l, 18 l,  Standardní barva  3 l a 10 l.  

STUPEŇ LESKU  Pololesk.  

OBSAH SUŠINY   Cca. 35%   

HUSTOTA   1,1 – 1,2  kg / litr (ISO 2811) 

ŘEDIDLO   Voda  

DOBA SCHNUTÍ (+23 °C, 
relativní vlhkost vzduchu 50%) 

Proti prachu: cca 15 min. Připraven k použití na další den. Zcela vyschlý do finální trvanlivosti 

přibližně za 2 týdny.  
CHEMICKÁ ODOLNOST  Odolný White spirit a denaturovanému lihu. 

Neodolává silným rozpouštědlům, např. ředidlům. 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ Otřete nadměrnou barvu z nářadí. Čistěte s vodou nebo Tikkurila Pensselipesu (čistič nástrojů). 

VYDATNOST   5 -7  m2/l. Vydatnost závisí na způsobu aplikace.  
STAVEBNÍ MATERIÁL:  EMISNÍ TŘÍDA: M 1  

SKLADOVATELNOST:  Skladovány v originálně uzavřeném obalu při teplotách od + 5°C do + 25°C odděleně od 
neslučitelných materiálů (oxidující, silné kyseliny a silné zásady), potravin a nápojů. Chraňte před 
mrazem a přímým slunečním zářením. 

EU VOC 2004/42/EC [limitní 
hodnota Kat. A/i 140 g/l (2010)]  

VOC  max. ˂140 g/l  

APLIKACE  Válečkem nebo štětcem. 
PODMÍNKY APLIKACE  Natíraný povrch musí být suchý, nejméně 4 týdny vyzrálý beton s relativní vlhkostí nižší než 97%. 

V průběhu aplikace a schnutí, teplota vzduchu, natírané plochy a nátěrové hmoty musí být 
nejméně + 10°C a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80%. 

  
NÁVOD NA POUŽITÍ:  
PŘEDTÍM NENATŘENÉ POVRCHY: 
Betonové povrchy: Z povrchu odstraňte špínu, lepidlo, nerovnosti cementu s bruskou. Odstraňte prach po broušení. 
Dřevěné povrchy: Odstraňte všechny nečistoty, oleje, mastnoty a prach. Ošetřete uzly dřeva s Tikkurila Knotting Lacquer. 
PŘEDTÍM NATŘENÉ POVRCHY: Povrch omyjte čisticím prostředkem Maalipesu, podle návodu na etiketě. Důkladně opláchněte vodou, nechte 
uschnout. Odstraňte starou odlupující se barvu. Povrch přebruste brusným papírem a odstraňte brusný prach. 
APLIKACE: Před použitím barvu důkladně promíchejte. 
Betonové podlahy: Na nové betonové podlahy aplikujte Betolux Akva Primer OR jeden nátěr nebo Betolux Akva zředěný vodou do 10%. 
Povrchovou úpravu nových, dříve nenatřených podlah proveďte s 2-3 vrstvami neředěného Betolux Akva. Používejte váleček s krátkým 
vláknem nebo syntetický štětec pro menší plochy. 
Dřevěné podlahy: Na dřevěné neošetřené povrchy aplikujte 1 - 2 vrstvy Helmi Primer. Povrchovou úpravu proveďte s 2-3 vrstvami neředěného 
Betolux Akva. Použijte syntetický štětec NB. Barva rychle schne, tak si naplánujte nanášení dopředu, abyste se vyhnuli překrývání vrstev. 
Desky na podlaze natírejte v podélném směru. Opravné nátěry provádějte až poté jako barva uschne. 
ÚDRŽBA NATÍRANÉHO POVRCHU: Natřený povrch dosáhne úplné vytvrzení a chemickou odolnost cca 2 týdny po aplikaci. Během tohoto 
období povrch nečistěte. Je-li to nutné, na čištění použijte štětec, mop nebo hadr. Špinavé povrchy čistěte pomocí neutrálních čisticích 
prostředků nebo s pH (6-8). 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: Prázdné, suché nádoby z obalů recyklujte nebo je zlikvidujte v souladu s místními předpisy. Kapalný odpad zlikvidujte v 
souladu s místními předpisy EWC kód odpadu: 08 01 11 nebo 08 01 12. 
PŘEPRAVNÍ KLASIFIKACE ADR: Není klasifikován.   
ZDRAVÍ A BEZPEČNOST: Výrobek není klasifikován jako nebezpečný. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta.    
Výrobce:  Tikkurila Oyj,  P.O. Box 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodní ID 0197067-4, Registrace 
VANTAA, www.tikkurila.com 
Distributor:  Dejmark Czech s.r.o., Poděbradská 55/88, 198 00 PRAHA 9, Tel. +420 724 554 416, www.dejmark.cz 
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita 
výrobku je zajištěna naším provozním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek 
použit a celou řadu faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s našimi pokyny nebo  
pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění. 
 
 


